
 

Estado do Ceará 

Poder Executivo Municipal 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara 

 

Centro Administrativo Porcino Maia 
Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490.000 – Telefone: 88 – 3568.4534 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA ELETRÔNICA DESERTA  

 

 

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Administração e Finanças, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 14.133/2021, 

bem como demais legislações aplicáveis, à vista das razões transcritas na ata de realização do 

certame, resolve:  

 

 

DECLARAR A DISPENSA ELETRÔNICA DESERTA:  

 

Nº do processo 12030002/24 

Aviso de Contratação Direta 2022024040503-DE 

Modalidade DISPENSA ELETRÔNICA 

Data da Contratação Direta 16 DE ABRIL DE 2024. 

Objeto 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA 

TECNICA ESPECIALIDA E CONSULTORIA CONTABIL, 

NA REALIZAÇÃO DAS AUDIÊNCIAS E NA 

ELABORAÇÃO DA LEI DE DIRETRIZES 

ORÇAMENTÁRIA (LDO), PARA EXERCICIO DE 2025, 

JUNTO A SECRETARIA DE   ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 

 

Encaminho para o Agente de contratação do Municipio de Jaguaribara/CE, para que seja tomada 

a devida publicidade e as demais providências necessárias e autorizo que se proceda novamente 

o trâmite legal para a realização de uma nova contratação direta – dispensa eletrônica seguindo 

todos os parâmetros legais previstos pela Lei 14.133/21 e a Instrução Normativa 67 de 08 de 

julho de 2021. 

 

Jaguaribara/CE, 16 de abril de 2024. 

 

 

 

_________________________________________ 

WILAME DUARTE LIRA DE OLIVEIRA 

ORDENADOR DE DESPESAS 


